■見積書の記入例(住宅系)
 【見積書類の提出方法】

  ・　紙等実体のある形式が正規のもの：原則として実際の書類等をスキャンまたは

　 　複写したデータを提出してください。

  ・　電子データ自体が正規のもの：見積書の受領当時から電子データの場合は

　 　そのデータの提出も認めます。(電子捺印、スタンプ等を推奨)

2025/7/25

下記の通り、お見積申し上げます。

基礎工事

　　コンクリートブロック

御 見 積 書
2025年6月20日

〒105-0001

東京都港区虎ノ門2丁目5番55号

見積有効期 発行日より 3か月 TEL （03）5555-8888

様 株式会社  桜設備
工 事 名 代表取締役　  桜 虎太郎

日本橋太郎

日本橋　太郎　邸

金　額

FAX （03）2222-7777

御支払条件 振込

見積金額 ¥1,433,300

品　名　及　び　仕　様

¥7,000

¥55,000

人工 ¥28,000

¥175,000

小計

¥1,000,000

数量 単位 単　価

V2H充放電設備

㈱NEV電機製　　型式：ABCD-01

¥175,000

2

合　　計(税込) ¥1,433,300

諸費用

　　　　端数値引き(電気関連工事費より値引き)

消費税(10％)

1 基 ¥1,000,000 ¥1,000,000

¥56,000

1 式 ¥55,000

¥56,000

2 個 ¥3,500 ¥7,000

1

(¥5,000)

据付工事

　　労務費

本体搬入費

電気関連工事 式

1 式 ¥15,000 ¥15,000 ¥15,000

¥55,000

¥175,000

 ¥130,300

【見積書記載の必須項目】
①《宛先》
・申請者宛であることの記載

②《見積書作成日》
・本補助金の事業開始日以降である日付の記載

③《発行者》
・V2H充放電設備販売会社、工事施工会社の名称、住所等の記載

④《設置場所名称》
・申請で入力した設置場所名称の記載（略称不可）

⑤《有効期限》
・申請時に有効期限内であることの記載

⑥《支払条件》
・振込であることの記載
※他の取引との相殺払い、手形（電子手形を含む。）による支払および裏書
譲渡、ファクタリング（債権譲渡）を利用した支払等は認めておりません。

※ただし、申請者が個人かつ個人宅に設置する場合は、割賦販売、ローン契
約、クレジット契約を利用した支払いを可とし、その支払条件の記載を必須項
目とします。

⑦《V2H充放電設備》
・メーカー名、型式、基数、単価（税抜）、金額の記載

⑧《材料および労務費等》
・各材料の費用、労務費の記載、もしくは工事項目ごとの費用記載

＊端数処理や値引き等がある場合
見積書のどの費目へ計上しているか（どの部分からの値引きか）、明記され
ていることが必要です。

●
①

●②
●④

●⑤

●⑥

●

⑧

●⑦

●③

●＊

2025月6月20日

注意点
「設置工事一式」といった簡略記載の「見積書」では補助金額を算定できず審査
ができませんので、部材や労務費の記載もしくは工事項目ごとの費用が記載され
た内訳書のコピーを提出してください。